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Snabbare lagföring – ett snabbförfarande i brottmål, SOU 
2021:46, remissvar  
 
Socialnämndens beslut 
Socialnämnden beslutar att förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 2 augusti 
2021, överlämnas till kommunstyrelsen som sitt yttrande på remiss gällande 
slutbetänkandet Snabbare lagföring – ett snabbförfarande i brottmål, SOU 2021:46. 

 
Sammanfattning 
Socialnämnden har getts möjlighet att svara på en remiss gällande slutbetänkandet 
Snabbare lagföring – ett snabbförfarande i brottmål, SOU 2021:46. 
 
En försöksverksamhet har bedrivits sedan 2018 och i utredningens direktiv 
framkommer att arbetet med att utveckla rättsväsendets förmåga att snabbt utreda och 
lagföra brott bör fortsätta då det är viktigt för människors trygghet och deras 
förtroende för rättsväsendet att brott möts av en snabb reaktion från samhället. 
 
Utredningen presenterar ett ”vuxenspår” och ett ”ungdomsspår” eftersom lagstiftning 
och arbetssätt skiljer sig åt beroende på om den brottsmisstänkte är över eller under 
18 år. Då förvaltningens arbete med och ansvar för personer som begår brott 
begränsar sig till unga under 18 år avgränsar sig detta yttrande till att gälla snabbare 
lagföring för unga lagöverträdare. 
 
Det huvudsakliga syftet med snabbare lagföring av unga lagöverträdare är att uppnå 
en snabb insats och reaktion vid brottslighet. En snabb lagföring medför ett snabbt 
samhällsingripande med möjlighet till vård och stöd. För en ung person är detta 
särskilt viktigt. De förslag i utredningen som särskilt berör socialtjänstens verksamhet 
fokuserar på metodutveckling och förbättrad samverkan. Förvaltningen anser att 
utredningens förslag kan bidra till att förhindra en ogynnsam utveckling hos den unge 
och ställer sig därför positiv till deltagande i fortsatt försöksverksamhet för snabbare 
lagföring för unga lagöverträdare. 
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förvaltning, Victor Mazilu 
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